
1 
 

Zápis ze schůze Klubu přátel ZŠ Hanspaulka 
 

Datum: 9. 3. 2023 

 

Přítomni 

Galušková (7.A), Zima Wimmerová (7.B), Limburská (8.B + 9.A), Ballková (3.B), Veselá (7.A), Čechová 
(2.C), Petružálková (4.A), Brand (1.C), Plachká (4.C), Borská (3.A), Horalová (3.C), Bird (5.B), Mikulenka 
(7.C), Kozojedová (9.C), Puklová (4.C), Mouralová (1.A), za školu paní ředitelka M. Pojerová 

 

 

Program schůze 

1. Klub – roční příspěvek, Spolu to dáme, další akce – Hanspaulské dovádění 22/4 a Hanspaulský 
společenský večer 2/6 (M. Galušková) 

2. Škola – novinky z Kuchyně (Večeře na vidličku, bezlepkové stravování), přezouvání, asistent 
pro II. stupeň, pozdní příchody (paní ředitelka)   

 

 

Ad 1/ Klub  

a. roční příspěvek 
 k 25/1 příspěvek uhrazen za 506 dětí z celkem 603 (=84%) 
 Marcela Limburská pošle TD seznam rodičů, kteří ještě nezaplatili – prosíme TD, aby 

tyto rodiče ještě jednou oslovili + připojit letáček k platbám 
 DĚKUJEME všem rodičům, kteří zaplatili, a prosíme o doplacení ty, kteří ještě platbu 

nezaslali - je důležité, aby zaplatili všichni – z fondu hradíme pomůcky a služby 
všem dětem, napříč třídami a ročníky, spravedlivě mezi I. i II. stupeň - pracovní 
sešity, vzdělávací semináře, Den dětí, ozvučení školní akademie, nové knihy do 
knihovny a mnoho dalšího, DĚKUJEME 

 
 

b. Spolu to dáme 
 chybí větší a stálí sponzoři, od října máme 1 asistentu - p. učitelku Vodehnalovou, 

tento školní rok máme zajištěny finance jen na 1 asistentku, pro další rok chceme 
zajistit peníze opět na 2 asistentky (měsíční náklad 2 x 10.000Kč), nemůžeme 
nabídnout hlavní pracovní poměr (pokud hlavní pracovní poměr = pak nutno platit 
sociální a zdravotní pojištění), preferujeme studentku / důchodce / brigádník ...  

 od 27/2 máme druhou asistentku, potřeba zajistit 40tis. Kč na její plat 



2 
 

 tým Spolu to dáme: Petra Hesounová, Radka Mikulenka, Martina Wimmerová, 
Magdaléna Mouralová, Tereza Čechová, Martina Galušková – návrh definovat konkr. 
částku rozpočítanou na třídy … Pojďme nám s tím pomoci!, promyslet nové promo 
předměty a kampaň (https://schoolsunited.cz/skolni-obleceni, www.bagosport.cz) 
 
 

c. další akce  
 Hanspaulské dovádění, 22.4., 9-12hod.  

 Klub opět zařídí kavárnu + 2 hry - pomohou dámy z družiny  
 Zpravidla chodí děti ze školky a I. stupně, cca 200 účastníků  
 Tým na klub: p. Mouralova, Ballkova, Petružálková, Borská, Linda 

Skřivánková(?) + prosím napište, kdo další by mohl pomoci?  
 Poprosit rodiče, aby opět napekli sladké i slané do benefiční kavárny 
 Připravit leták, platební terminál a QR kód pro platbu s VS kódem Spolu to 

dáme!  
 Výtěžek půjde na asistenty z projektu Spolu to dáme  

 
 

 Hanspaulský společenský večer, 2.6.  
 Téma: 30. léta, Anglie, Peaky Blinders 
 Letos se loučí tři 9. třídy ! 
 Finance: náklady sálu 48 tis. Kč (hotel Belvedere), aktuálně vybráno 71.400Kč 

– každý deváťák zaplatil 1200Kč (2 vstupenky + 450Kč + zbytek náklady-
šerpa), 

 Kapacita sálu 380 - 400 max., žáků je 73 
 Prosíme rodiče o příspěvky do TOMBOLY – ideálně vouchery (zážitek, 

služba, věc) nebo hmotné dary i SPONZORSKOU PODPORU AKCE – obé je 
ideální příležitostí odprezentovat svoji firmu, živnost  

 
 

 

Ad 2/ Škola 

a. Den otevřených dveří 23/3 
 Možnost navštívit 1. – 3. vyučovací hodinu a od 17hod. je schůzka pro rodiče 1. tříd, 

paní učitelky do 1. tříd nejspíše: paní učitelka Platzová, Urešová a Iva Dvořákova   
 

b. Asistent/ka pro II. stupeň  
 Škola shání asistenta do třídy na II. stupni – víte-li o šikovném zájemci (student/ka, 

maminka na mateřské, …) prosím kontaktujte paní ředitelku M. Pojerovou, nástup 
ideálně co nejdříve, práce na částečný úvazek  
 

c. Přezouvání  
 Nově budou u hlavního vchodu pro dospělé a návštěvy k dispozici návleky, aby 

prostor, kde se děti zouvají, zůstal čistý    



3 
 

d. Pozdní příchody a začátek školy v 8:00   
 Horní vchod do školy Na Čihadle se uzavírá v 7:50, dolní hlavní vchod je pro vstup 

otevřen stále  
 škola velmi prosí rodiče, aby ranní vstávání a přípravu uzpůsobili tomu, že škola 

začíná v 8hod. a děti nedobíhaly na poslední chvíli a cesta do školy byla bez spěchu a 
stresu  
 

e. Kuchyně 
 Bezlepkové stravování: ve škole 6 dětí s bezlepkovou dietou, zájemci o bezlepkové 

stravování se musí obrátit na pana hospodáře, kontakt: vedoucí kuchyně Martin 
Průša, 233 333 437, jidelna@zshanspaulka.cz  

 Velká chvála na akci Večeře na vidličku – foto zde: 
https://www.zshanspaulka.cz/novinka/vecere-na-vidlicku-312 , moc se povedlo!, 
vydáno 103 porcí, smyslem byla ochutnávka toho, co se běžně v jídelně vaří, 
v květnu/červnu možná opakování 

 Aktuality z jídelny – doporučujeme: https://www.zshanspaulka.cz/aktualne-z-jidelny 

 
 
 

 

Další schůze proběhne 13. dubna 2023 od 18hod, školní knihovna.   

Zapsala: M. Galušková  

 

 

 


